

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						Data: 16/01/2020	
PROJETO: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA TANCREDO NEVES (ACESSO DO HOSPITAL-MATERNIDADE MUNICIPAL)							
LOCAL: RUA BUENO BRANDÃO ESQ. COM AVENIDA ADOLFO FIDÉLIS - BAIRRO PAINEIRAS							
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA						BDI= 29%	
ITEM	SINAP nov/19	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT Material/M.obra	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI
1.0		SERVÇOS PRE-LIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,50	311,25	778,13	1.003,78
1.2	DEM-PIS-050	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA PORTUGUESA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	328,20	14,14	4.640,75	5.986,56
		SUB- TOTAL	unid			5.418,87	6.990,35
2.0		PISO E MEIO-FIO					
2.1	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. (ACABAMENTO LISO - VIBRADO)	m²	1186,55	52,59	62.400,66	80.496,86
2.2	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM (ACABAMENTO LISO - VIBRADO)	m²	426,56	54,11	23.081,16	29.774,70
2.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	m	470,78	33,87	15.945,32	20.569,46
		SUB- TOTAL	unid			101.427,14	130.841,02
3.0		MOBILIÁRIO URBANO					
3.1	42440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UNID	4,00	800,00	3.200,00	4.128,00
3.2	COMPOSIÇÃO	BANCO DE CONCRETO ARMADO COM ASSENTO EM MADEIRA	m	20,00	314,57	6.291,40	8.115,91
		SUB- TOTAL				9.491,40	12.243,91
4.0		PAISAGISMO					
4.1	COTAÇÃO	PALMEIRA-RABO-DE-RAPOSA - 5M	UNID	8,00	650,00	5.200,00	6.708,00
4.2	COTAÇÃO	PALMEIRA-AZUL 2,5M	UNID	6,00	800,00	4.800,00	6.192,00
4.3	COTAÇÃO	CICA 0,7M	UNID	8,00	150,00	1.200,00	1.548,00
4.4	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	m²	826,00	12,21	10.085,46	13.010,24
4.5	85179	PLANTIO DE GRAMA SAO CARLOS EM LEIVAS	m²	829,00	12,21	10.122,09	13.057,50
		SUB- TOTAL				31.407,55	40.515,74
		Total Geral (sem BDI)				147.744,97	
		Total Geral (com BDI)				190.591,01	
Obs: O detalhamento dos encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI-MG							



Gustavo Ribeiro de Moura
Arquiteto CAU: A92331-1